

P/S Ejendomsselskabet Fortkaj

Nymøllevej 6, 3450 Lyngø

CVR-nr. 36 03 64 86

Årsrapport

1. oktober 2023 - 30. september 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2025.

Casper Moltke-Leth
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	P/S Ejendomsselskabet Fortkaj Nymøllevej 6 3450 Lyngø CVR-nr.: 36 03 64 86 Hjemsted: Allerød Regnskabsår: 1. oktober 2023 - 30. september 2024
Bestyrelse	Casper Moltke-Leth, Formand Jørgen Hjere Nonnemann Tom Lotz Anders Steen Westermann Lars Nørgaard
Direktion	Tom Lotz Jørgen Hjere Nonnemann
Komplementar	Walls Nordhavn A/S
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er investering, udvikling, salg og udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.184 t.kr. mod 7.452 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.699 t.kr. mod 7.079 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har positive forventninger til regnskabet 2024/25 og forventer et tilfredsstillende resultat.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste	4.183.853	7.452.303
Værdiregulering af investeringsejendomme	13.424.970	5.387.528
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-110.220	-110.220
Driftsresultat	17.498.603	12.729.611
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.180.969	258.964
Andre finansielle indtægter	28.626	2.905
1 Øvrige finansielle omkostninger	-8.009.595	-5.912.677
Resultat før skat	10.698.603	7.078.803
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	10.698.603	7.078.803
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	10.698.603	7.078.803
Disponeret i alt	10.698.603	7.078.803



Balance 30. september

Aktiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.888.412	2.038.792
3	Investeringsejendomme	246.147.317	269.579.667
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>248.035.729</u>	<u>271.618.459</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>248.035.729</u>	<u>271.618.459</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	52.301	123.594
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	28.385.614	9.638.014
	Periodeafgrænsningsposter	197.123	234.827
	Tilgodehavender i alt	<u>28.635.038</u>	<u>9.996.435</u>
	Likvide beholdninger	<u>48.118</u>	<u>933.763</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>28.683.156</u>	<u>10.930.198</u>
	Aktiver i alt	<u>276.718.885</u>	<u>282.548.657</u>



Balance 30. september

	2024	2023
Note	kr.	kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	116.329.742	105.631.139
Egenkapital i alt	116.829.742	106.131.139
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	158.879.244	174.562.909
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	158.879.244	174.562.909
4 Kortfristet del af langfristet gæld	585.751	989.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser	78.903	418.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	79.344	79.429
Anden gæld	265.901	366.880
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.009.899	1.854.609
Gældsforpligtelser i alt	159.889.143	176.417.518
Passiver i alt	276.718.885	282.548.657
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		



Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	98.552.336	99.052.336
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.078.803	7.078.803
Egenkapital 1. oktober 2023	500.000	105.631.139	106.131.139
Årets overførte overskud eller underskud	0	10.698.603	10.698.603
	500.000	116.329.742	116.829.742



Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	8.009.595	5.912.677
	8.009.595	5.912.677
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2023	9.439.041	9.439.041
Afgang i årets løb	-40.160	0
Kostpris 30. september 2024	9.398.881	9.439.041
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023	-7.400.249	-7.290.029
Årets afskrivninger	-110.220	-110.220
Af- og nedskrivninger 30. september 2024	-7.510.469	-7.400.249
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	1.888.412	2.038.792
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2023	178.944.045	178.944.045
Afgang i årets løb	-16.252.026	0
Kostpris 30. september 2024	162.692.019	178.944.045
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2023	90.635.622	85.248.094
Årets regulering til dagsværdi	1.242.526	5.387.528
Tilbageførsel af tidligere regulering til dagsværdi på solgte ejendomme	-8.422.850	0
Regulering til dagsværdi 30. september 2024	83.455.298	90.635.622
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	246.147.317	269.579.667

Selskabets investeringsejendomme består af 48 ejerlejligheder på i alt 5.710 m² samt 2 erhvervslejemål på 255 m² beliggende i Nordhavnen i København.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.



Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>
Afkastkrav (%)	3,60	3,60
Nettolejeindtægt (t.kr)	8.717	9.704
Ejendommene er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr./m2)	41.265	41.157

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- Der er ikke planlagt eller budgetteret med forbedringer eller ekstra vedligeholdelse, da investeringsejendommen fortsat fremstår som en ny ejendom.



Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. Et fald afkastsatsen fører alt andet lige til en stigning i markedsværdien. En stigning i afkastsatsen fører alt andet lige til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
Fald 0,50%	3,10	281.181	246.147	35.034
Stigning 0,50%	4,10	212.600	246.147	-33.547

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	<u>159.464.995</u>	<u>585.751</u>	<u>158.879.244</u>	<u>145.397.375</u>
	159.464.995	585.751	158.879.244	145.397.375

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 159.465 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 246.147 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Såfremt ejendommens serviceapartments overgår til ikke-momspligtig aktivitet, vil der pr. 30. september 2024 blive udløst en momsreguleringsforpligtigelse på ca. 3,7 mio. kr.

Der påhviler ikke selskabet yderligere eventualforpligtigelser, garantier og sikkerhedsstillelser udover sædvanligt forretningsmæssigt forekomne.


